
 1 

 
Z á p i s 

 
z 25. jednání výboru pro životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva 

 Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 26.08.2020 od 14,00 hodin  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové, zasedací místnost č. P1.905 
 

 
 
Přítomni:  členové výboru (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: viz prezenční listina 
 
Přizváni: viz prezenční listina 
 
   
Program jednání: 

 
  1.  Schválení zápisu z 24. jednání výboru ze dne 10.06.2020  
  2.  Volba ověřovatele zápisu  
  3.  Změna termínu realizace vodohospodářského projektu obce Batňovice  
  4.  Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu města Pilníkov  
  5.  Oprava termínu zahájení projektu sanace staré ekologické zátěže Nový Bydžov  
  6.  Investiční dotace obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury v roce 2020 – II.  
  7.  Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  
  8.  Poskytnutí dotací na individuální účel z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje  
  9.  Různé  
 
 
Jednání v 14,00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ing. Otakar Ruml.  

Výbor byl zahájen v počtu 8 členů.  
 

- byl schválen program 24. jednání (8 pro, 0 proti, 0 zdržel) 
- výbor hlasoval o přítomnosti přizvaných hostů (8 pro, 0 proti, 0 zdržel)  

 
K bodu 1 
Schválení zápisu z 24. jednání výboru ze dne 10.06.2020  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
 



 2 

USNESENÍ 25/174/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  s c h v a l u j e  
  zápis z 24. jednání výboru ze dne 10.06.2020 

 
K bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 25/175/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í  
  ověřovatelem zápisu Ing. Václava Ludvíka 

 
K bodu 3 
Změna termínu realizace vodohospodářského projektu obce Batňovice  
Obec Batňovice obdržela z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
investiční dotaci ve výši 1.160.000 Kč na výstavbu vodovodu Batňovice - Kvíčala dle 
uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/04645. Obec Batňovice požádala 
poskytovatele dotace dne 07.07.2020 o změnu termínu zahájení projektu o 3 měsíce zpět, tj. 
od 01.05.2020. Dodavatel stavby byl nucen v důsledku nouzového stavu epidemie koronaviru 
změnit harmonogramy svých zakázek, přičemž stavba vodovodu v Batňovicích včetně 
fakturace uznatelných nákladů byla zahájena oproti původnímu předpokladu o tři měsíce 
dříve.  Požadované prodloužení termínu bude ošetřeno dodatkem k dotační smlouvě. Ostatní 
podmínky čerpání dotace se nemění.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 25/176/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/04645, kterým se mění termín zahájení projektu „Vodovod 
Batňovice - Kvíčala“ 
  
 

K bodu 4 
Prodloužení termínu realizace vodohospodářského projektu města Pilníkov  
Město Pilníkov obdrželo z rozpočtu Královéhradeckého kraje v rámci dotačního programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 



 3 

investiční dotaci ve výši 3.000.000 Kč na výstavbu kanalizace a ČOV v obci dle uzavřené 
smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/05022. Město Pilníkov požádalo poskytovatele 
dotace dne 25.06.2020 o prodloužení termínu provádění projektu do 31.01.2021 z důvodu 
značného množství změnových listů ve výstavbě (změny neovlivňující schválený účel dotace 
dle dotační smlouvy), které si vyžádaly prodloužení doby výstavby o 6 měsíců oproti 
původnímu předpokladu. Požadované prodloužení termínu bude ošetřeno dodatkem k dotační 
smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 25/177/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2018/05022, kterým se mění termín realizace projektu „Pilníkov -
kanalizace a ČOV“ 
  

K bodu 5 
Oprava termínu zahájení projektu sanace staré ekologické zátěže Nový Bydžov  
Město Nový Bydžov obdrželo usnesením č. ZK/29/2308/2020 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje neinvestiční dotaci na sanaci staré ekologické zátěže v areálu bývalého podniku 
Kovoplast a sousedním intravilánu města Nový Bydžov dle uzavřené smlouvy o poskytnutí 
dotace č. DS2020/05452.  Administrativní chybou došlo k chybnému zadání termínu zahájení 
projektu do dotační smlouvy, který nereflektuje uznatelné náklady projektu vzniklé před 
01.01.2020. Oprava termínu zahájení projektu k 01.01.2017 bude ošetřena dodatkem 
k dotační smlouvě. Ostatní podmínky čerpání dotace se nemění.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 25/178/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2020/05452, kterým se mění termín zahájení projektu „Sanace staré 
ekologické zátěže v areálu bývalého podniku Kovoplast a sousedním intravilánu 
města Nový Bydžov“ 
  

K bodu 6 
Investiční dotace obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury v roce 2020 – II.  
Předmětem je poskytnutí investičních dotací obcím na vodohospodářské projekty z letošní 
výzvy k předkládání žádostí o dotace k 31. březnu 2020 z krajského dotačního programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
prováděného dle usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/672/2017. 



 4 

Do letošní výzvy k předkládání žádostí o dotace z programu bylo předloženo 75 žádostí 
s celkovým požadavkem finanční podpory ve výši 90,584 mil. Kč.  Komise pro posuzování 
žádostí o dotace Královéhradeckého kraje na rozvoj vodohospodářské infrastruktury na 
jednání dne 24.08.2020 doporučila v souladu s pravidly programu rozdělit v druhém kole 
investiční dotace obcím v celkové výši 25.145.000 Kč. Další žádosti o dotace evidované 
v zásobníku programu budou průběžně posuzovány do konce roku 2020 v závislosti na 
disponibilních zdrojích programu.  
Navržené financování dotací v celkové výši 25.145.000 Kč je kryto rozpočtem kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství pro rok 2020. 
 

žadatel název projektu 
uznatelné 
náklady 

návrh dotace doba realizace projektu 

  (Kč) (Kč) od do 
Obec Heřmanice Kanalizace a ČOV Heřmanice 877 250  300 000  01.05.2020 30.04.2022 

Obec Bolehošť Odkanalizování obce Bolehošť- 
kanalizace a ČOV Bolehošť 

1 113 200  300 000  01.06.2020 31.05.2022 

Obec Dubenec Dostavba kanalizace Dubenec - 
projektová dokumentace - I. etapa 

354 000  283 000   01.07.2020 30.11.2021 

Obec Nové Město Kanalizace a ČOV Nové Město 853 050  300 000  01.08.2020 31.07.2022 

Obec Humburky ČOV Humburky 246 840  172 000  01.03.2020 30.09.2021 

Obec Barchov Dostavba kanalizace Barchov 423 500  300 000   01.06.2020 31.05.2022 

Obec Mostek Zadní Mostek-splašková 
kanalizace 

394 000  300 000  01.10.2018 31.12.2020 

Obec Urbanice Dostavba kanalizace a výstavba 
nové ČOV pro obec Urbanice 

408 090  300 000  01.04.2020 31.12.2021 

Obec Písek Písek - splašková kanalizace 394 000  300 000  23.03.2020 30.09.2021 

Obec Smržov Rozšíření kanalizace Smržov 143 990  115 000  01.05.2019 30.09.2021 

Obec Lužany PD ČOV Lužany - zkapacitnění a 
intenzifikace 

370 000  295 000  01.03.2020 30.09.2021 

Obec Pěčín ČOV pro ZŠ a MŠ – kontejnerová 
biologická ČOV 40 EO 

1 358 238,00  1 000 000  01.06.2020 30.11.2021 

Obec Hřibiny - 
Ledská 

Kanalizace II. etapa - Hřibiny 5 071 395,85  2 990 000  01.08.2020 31.12.2021 

Obec Krchleby Prodloužení vodovodního řadu, 
napojení stávající studny a 
čerpací stanice 

1 100 741,60  800 000  01.01.2020 31.12.2021 

Obec Kosice Doplnění technologie předčištění 
odp. vod na ČOV Kosice 

771 341,00  580 000  01.08.2020 31.07.2022 

Obec Stará Paka Splašková kanalizace v ul. 
Revoluční, Stará Paka 

5 985 765  1 400 000  01.01.2020 30.11.2020 

Obec Údrnice Vodovod Unětice 4 121 989,56  410 000  01.04.2020 31.12.2021 

Městys Doudleby 
nad Orlicí 

Doudleby nad Orlicí - splašková 
kanalizace 

122 104 510,79  3 000 000  01.10.2019 30.09.2021 

Obec Bezděkov 
nad Metují 

Splašková kanalizace a ČOV v 
Bezděkově nad Metují 

64 482 750,46  3 000 000  01.10.2019 31.12. 2021 

Obec Lovčice Kanalizace a ČOV Lovčice 58 311 165,70  3 000 000  01.09.2019 31.08.2021 

Obec Nemojov Splašková kanalizace – stoka „A“ 
a „C“ 

33 772 604,11  3 000 000  01.05.2020 31.12.2021 

Obec Těchlovice Splašková kanalizace a ČOV 
Těchlovice 

41 269 572,19  3 000 000  01.10.2019 31.05.2021 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
 Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 



 5 

 
USNESENÍ 25/179/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových investičních 

dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury ve výši 25.145.000 Kč 
z rozpočtu kapitoly 02 – z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona 
  

K bodu 7 
Aktualizace pravidel dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“  
Dotační program Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou 
vodou a odvádění odpadních vod“ je prováděn dle pravidel schválených Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje usnesením ZK/23/1861/2019 ze dne 14. října 2019.  
Aktualizace pravidel pro období od 2021: 

 
- upřesnění výkladu způsobilosti projektů v programu z pohledu možného financování 

z jiných dotačních zdrojů 
- upřesnění definice projektového záměru v rámci poskytování dotací na zpracování 

projektové dokumentace 
- úprava maximálního podílu dotace na uznatelných nákladech – snížení na 70 %, 
- sjednocení maximální částky dotace u staveb financovaných pouze z krajského 

programu a spolufinancovaných z jiných dotačních zdrojů na 3.500.000 Kč 
- formální úprava bodovací škály některých hodnotících kritérií s ohledem na shora 

uvedené změny  
 
Aktualizovaná Pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ byla 
členům výboru rozeslána elektronicky před jednáním. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  8  
         Proti  0 
         Zdržel se 0 
 
USNESENÍ 25/180/2020/VŽP 
Výbor Královéhradeckého kraje 
I.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
  

K bodu 8 
Poskytnutí dotací na individuální účel z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje  
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byla výboru předložena k projednání žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na individuální účel (oblast životního prostředí a zemědělství). 
Odbor životního prostředí a zemědělství nedoporučil podporu projektu. Královéhradecký kraj 
dlouhodobě podporuje efektivní systém odděleného sběru využitelných složek komunálních  



 6 

a obalových odpadů v rámci projektu Čistá obec, čisté město, čistý kraj. Žadatel mohl podat 
žádost do Programu obnovy venkova. Účel projektu odpovídá zaměření dotačního programu 
(účel 4: Nakládání s odpady). 
 

žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek 

Město Janské 
Lázně 

Kulturní sběr tříděného 
odpadu v Janských 
Lázních 

Vybudování ostrůvků pro umístění 
nádob na tříděný komunální 
odpad. 

300.000 Kč 200.000 Kč 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  
Hlasování: 
         Pro  6  
         Proti  0 
         Zdržel se 2 
 
USNESENÍ /VŽP/ NEPŘIJATÝ NÁVRH  
Výbor Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  předloženou žádost o poskytnutí dotace na individuální účel (kapitola 18 –

zastupitelstvo kraje na rok 2020) 
  

K bodu 9 
- Bc. Klíma podal informaci k žádosti ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytnutí ručení 

Královéhradeckým krajem za úvěr předběžně sjednaný u Československé obchodní 
banky a.s. ve výši 40 mil. Kč 
 

- dne 26.09.2020 se u OC Futurum v Hradci Králové uskuteční Dožínkový trh 
 
Závěr 
Předseda poděkoval členům výboru pro životní prostředí a zemědělství za účast na jednání 
výboru a za celkovou spolupráci v uplynulém volebním období.  
Jednání bylo ukončeno v 15,00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
Zapsala: Ivana Loudová 

……………………………………….. 
Ing. Otakar Ruml 
předseda výboru  

…………………………………………. 
Ing. Václav Ludvík 
 ověřovatel zápisu 


